UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij  
Francisci Lamberti Auenionensis**

**Lambert, François**

**Argentorati, 1525**

**VD16 B 3868**

Pars Prima. Primum describit Prophetæ conditionem, & tempus prophetiæ eius.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35983**

# INCIPIT

AMOS PROPHETA.

C A P V T P R I M V M.

Summarium capitinis: Primum describit & Prophetæ conditionem, & tempus prophetiæ eius. Secundo incipit generaliter prophetare. Tertio, specialiter prophetat aduersum Syriam. Quarto, aduersum Palestinam seu Philistæos. Quinto, aduersum Tyrum. Sexto, aduersum Edom, seu Idumæam. Septimo, aduersum filios Ammon.

P A R S P R I M A.

**V**erba Amos, qui fuit in pastoralibus Thecue quæ uidit super Israël, in diebus Oziae regis Iuda, & in diebus Nieroboam filij Iosas regis Israël, ante duos annos terræmotus.

B 2 Thecue

FRANC. LAMB. IN AMOS

**T**uncue oppidum, sex miliaribus distat à Bethleem; habetq; in proximo ingentem solitudinem, in qua nihil omnino frugum gignitur, sed pascuis uberrimis plena est, & in ea multi pastores sunt, quod sit aptissima alendis pecoribus & armentis. Propter quod uniuersitatem partes eius, hæ maxime in quibus pascua sunt, hic pastoralia adpellantur. In his pastoralibus manebat Amos, non pater Esaiæ, genere Prophetæ, sed è pastoribus armentarijs unus. Nimirum non erat Prophetæ, nec filius Prophetæ, ut pleriq; ceteri, quod infra cap. 7. cerneretur. Illum enim uocauit Deus, ut per eum doceret filios Israël, atq; ex opilione seu armentario, fecit ueritatis Prophetam.

In uerba domini, eo reuelate uidit, agnouit, intellexit, super Israël, scilicet aut contra eum, aut pro eo. Paucissimis enim demptis, que hoc libro habentur, aut sunt de Israël, aut de persecutoribus eius, ut nulli diligenter proficienti, non est notum. Prophetauit autem diebus Ozias siue Azariae (Binominis enim fuit) regis Iuda, & Hyero boam regis Israël, qui pariter regnarunt. Nam ultima tempora regni Hyeroboam, & prima regni Oziae conuerterunt, ut liquet. 4. Reg. 15.

Porrò Ozias, regno suo à Domino roborato, superbiuit in interitum suum, & adolere contra fas uoluit incensum, super altare thymiamatis. Propter quod à Domino non fuit lepra pculsus. 2. Para. 20. Ettum, ut aiunt Hebrei, factus est maximus terræmotus. Videturq; ex hoc loco, quod

**COMMENTAR. CAPUT I.**

q; annis duob. saltem per interualla, ipse terræmotus fuit, alioqui nō dixisset, ante duos annos terræmotus, sed duabus annis ante terræmotum. **Q**uod si quis cōtendat, quod sit intelligendum, Amos prophetæ duobus annis ante ipsum terræmotum, illi permittimus, quod parum ad rem spectet. **N**am quicquid dixeris, certum est ipsum terræmotum nō ante duos annos à prophetia Amos, finē habuisse et q; duobus annis ante eius finem, prophetare exorsus sit.

De hoc terræmotu dicitur **Zacharia 14.** **E**t fugietis, sicut fugistis à facie terræmotus, in diebus **Ozias regis Iuda.** **F**uit ergo is terræmotus in diebus **Ozias**, uerum quod iuxta Hebreorum adscriptionem, fuerit mox ab hora, qua ipse **Ozias** uoluit adolere incensum, non est certum. **N**eque anxiety multum quisquam pro hac re digladietur, quod siue hoc, aut aliud dixeris, nihil impedit ab intelligentia textus. Hoc ueruntamen commonefacio, ne quis Iudeorum somnia pro ueritatis testimonio adleget. **E**go scio ex uerbo Dei, quod diebus **Ozias** terræmotus fuerit, sed quod adcederit hoc aut illo anno regni sui, aut mox ab impiu factu, quo adolere incensum uoluit, affirmare non possum.

**P A R S S E C V N D A.**

**E**t dixit: **D O M I N U S de Sion**  
rugier, & de Hierusalem  
dabit uocem  
suam.

B 3 Vérbum